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Jegyzőkönyv 

 
Készült 2012. március 26-án (hétfőn) 18.00 órakor a kosdi Polgármesteri Hivatal hivatalos 

helyiségében (2612 Kosd, Szent I. u. 2.) Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

soron következő testületi üléséről.  

 

Jelen vannak: Jelenléti ív szerint  

 

László Zoltán polgármester köszönti a megjelent képviselő-testületi tagokat. Megállapítja, 

hogy 7 fő képviselő részvételével a testületi ülés határozatképes.  

 

László Zoltán polgármester  

Latorovszky Gábor rendőrkapitány helyettes urat köszönti, kéri, hogy a rendőrség napirendje 

legyen az első.  

Köszönti az egyesületek civil szervezetek képviselőit, akik beszámolót kívánnak tartani, az ő 

napirendjük kerüljön a rendőrség napirendje után.  

A 9 napirendi ponton túl két új napirend felvételét javasolja. Az egyik a 4/2012 BM Rendelet 

– pályázat, a másik a kamerarendszer kiépítése.  

Zárt napirendek közé 12. napirendként Sallai Edit kérelmét kéri felvenni.  

Egyebek napirendként képviselői indítványokat vár.  

Napirendek előtt napirend előtti beszámolót kíván tartani.  

Makkainé File Edit napirendek előtt szeretne bejelentést tenni.  

 

A képviselő testület 7 igen egyhangú szavazattal a fenti kiegészítésekkel elfogadja a 

napirendeket.  

 

7. napirendi pont: Váci Rendőrkapitányság 2011. évi működéséről készült beszámolója 

Latorovszky Gábor a rendőrkapitány úr elnézését tolmácsolja, mivel nem tud részt venni az 

ülésen. Az írásos beszámolóját szóban röviden kiegészíti.  

Strukturális változásként létrehozásra került a Körzeti Megbízotti Alosztály váci székhellyel, 

7 fő körzeti megbízottal.  Bemutatja a körzeti megbízottat, akivel kéri a kapcsolat felvételét. 

Fél éve működik. Próbaidős rendőrökkel lett a létszám feltöltve, durván 40 főt jelent, 

egyenruhás szolgálatot fognak ellátni. 8-10 fős mobil csapatok létrehozását tervezik hathatós 

intézkedések elvégzésére. Sajnos Pest vonzáskörzetéből kevesen jelentkeznek rendőrnek. A 

40 főből kevés azok száma, akik az illetékességi területen laknak. 

Járulékos bűncselekményeknél sajnos a tavalyi évtől új statisztikai rendszer került 

kialakításra. Kérése, amit lehet, osszunk meg egymással. A körzeti megbízottal osszunk meg 

minden gyanús dolgot. Az információkra nagyon nagy szükség van.  

Erdészettel együttműködve dolgoznak. Április 15-től változik a szabálysértési törvény. 50 

e/Ft-ra tolják fel. Szabálysértéseket fognak képezni pl. a falopások.  

Megköszöni az önkormányzat együttműködését. Szakmai segítséget kívánnak adni a 

térfigyelő rendszer kialakításához.  

Várja a kérdéseket.  

 

László Zoltán polgármester ezek a számok arra jók, hogy hasonló évek hasonló számait 

lássuk, de nem fedik a valóságot. Az Önkormányzatnál 5 betörés történt, egy sem került 

felderítésre. Sokan nem jelentik. Sajnos rossz a helyzet. A körzeti megbízott úrral jó a 

kapcsolatunk. Bármikor, ha megkereste, intézkedés történt. Igényelné még a további rendőri 

jelenlétet. A falopás, ill. a vagyon elleni bűncselekmények magas számot mutatnak. Nagyon 

rossz az üzenete annak, hogy a reggel 8-kor elfogott személy délután 1-kor már megfenyegeti 

a dolgozókat.  

 

Latorovszky Gábor a statisztikával a lakosság biztonságát nem lehet javítani. A betöréses 

lopások csökkenésének örül. A rendőrségnek nincs lehetősége a szabálysértőt fogva tartani 8 

óránál tovább.  
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Kurdi Ferenc alpolgármester szeretné megtudni, kérdésként felmerült a lakosság részéről, 

hogy lehet ezt a bürokratikus vonalat, megkerülni, ami tapasztalható. Problémáik 

orvoslásaként 4-5 kapcsoláson keresztül tudnak az emberek érdemben segítővel beszélni. Úgy 

hallotta, hogy a sértetnek vannak olyan jogai ami eddig nem volt. Erről szeretne pár szót 

hallani. Mit tehetnek az emberek, és mit nem?  

 

Latorovszky Gábor a bejelentéseknél sokat nem tud ígérni, egy központilag kialakított 

rendszerrel állunk szembe. A mentők irányítása is Budapestről történik. A rendőrségnél is 

tervezve van, hogy központi irányítás lesz.  

Vagyon elleni bűncselekményekkel kapcsolatos lehetőségként felhívja a figyelmét a jogos 

védelemre. Ha valakinek van egy fegyvertartási engedélye, nem jogosítja fel, hogy 

használhatja is. Az önbíráskodás nem megfelelő alkalmazására is felhívja a figyelmet.  

 

Kurdi Ferenc alpolgármester az embereket az érdekli, hogy mit alkalmazhatnak, ha a 

portájukra belépnek, tetten érik az elkövetőt, akik agresszíven lépnek fel velük szemben. 

Hogyan kezeljék az emberek ezeket az ügyeket.  

 

Latorovszky Gábor az elkövetővel szembe testi kényszert lehet alkalmazni, vissza lehet 

tartani. Ha agresszívan lép fel, akkor mérlegelni kell a szituációt. A legjobb megoldást kell 

megtalálni.  

 

Bíber Kálmán elsősorban a jogalkotókkal van a probléma. Kéri, hogy kis emberekkel 

kapcsolatban egy kicsit elnézőbbek legyenek a traktoruk rendszám nélküli használatával 

kapcsolatban.  

Segítséget szeretne kérni a térfigyelő kamerával kapcsolatban. Tudomása szerint közterületet 

csak külön engedéllyel lehet figyelni. Jogszabályi hátterekben kér segítséget.  

 

Latorovszky Gábor a szabálysértőkkel szembe intézkedni kell. A differenciálással a 

rendőrség szokott élni. Elvárják a kollegáktól az arányos intézkedést. Térfigyelő kamerák 

törvényileg szabályozottak. A rendőrségnek nincs nagy beleszólása. Jogszabály írja le, hogy 

miként milyen feltételekkel lehet alkalmazni a kamerákat. Természetesen segítenek a 

jogszabályi hátterekkel kapcsolatban.  

 

Horhi József szívesen látná, ha a körzeti megbízott többször jelen lenne Kosdon, személyes 

arcát is megmutatná. El kell ismerni, hogy jó szándékúak a rendőrök. Szeretné, ha a körzeti 

megbízott szólna pár szót, hogy őt is megismerhessék az emberek.  

 

Oszaczky Róbert bemutatkozik, 1988-ban született, édesapja rádi származású. Szeretne 

minél több embert megismerni, kapcsolatokat ápolni a falu lakosságával. Az intézkedéseket is 

úgy szeretné megválogatni, aki a munkáját, megélhetését biztosítja, humánusabba, aki más 

tulajdonát kívánja eltulajdonítani, azzal szemben keményebben kíván eljárni. Ipoly erdővel a 

falopásokkal kapcsolatban kapcsolatfelvétel megtörtént.  

Fogadórák minden páratlan héten vannak Kosdon szerdai napokon 9-10 között. A váci 

kapitányságon és az önkormányzaton keresztül el lehet őt érni. Váci kapitányság 501-955 

telefonszámán keresztül bármikor el lehet őt érni.   

 

Bársony Csaba adatokban szeretne okosabb lenni. Kosdról kevés adatott talált.  

 

Latorovszky Gábor természetesen írásban elkészíttetni, elküldi a testületnek.   

 

Makkainé File Edit segítséget szeretne kérni az iskola és környéke biztosításával 

kapcsolatban. Az iskola területe az egyetlen szabadidős komplexum. Sajnos nem értékként 

kezelik az ott található játszótéri lehetőségeket. Sötétedés utáni probléma a játszótéri 
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eszközök megóvása. Ha lehet, fokozottabban figyeljék az iskola területét a sötétedés utáni 

időszakban, pénteki, szombati napokon.  

 

Latorovszky Gábor természetesen oda fognak figyelni.  

 

Bíber Kálmán az éjszakai jelenlétet tartja nagyon fontosnak.  

 

Horhi József képviselő nem tartózkodik a tárgyaló teremben.  

 

A képviselő testület 6 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  

 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

44/2012. (III. 26.) Kt.   

h a t á r o z a t a 

 

A Váci Rendőrkapitányság 2011. évi beszámolójáról 

 

A képviselő-testület: A Váci Rendőrkapitányság 2011. évi működéséről szóló beszámolót 

elfogadja.  

 

Felelős: László Zoltán polgármester   

Határidő: Azonnal 

 

6. napirendi pont: Civil szervezetek beszámolói 

László Zoltán polgármester   
Megkerestük a kosdi civil szervezeteket, hogy amennyiben élni kívánnak a lehetőséggel, 

mutassák be szervezetüket a képviselő-testület ülésén.  

A civil szervezetek képviselői szóban adnak tájékoztatást munkájukról. Átadja a szót Langné 

Oláh Gabriellának a Gratia Nostra Vegyeskar vezetőjének.   

 

Langné Oláh Gabriella  

A kosdi Gratia Nostra Vegyeskar vezetője a kórus életét mutatja be. Elmondja, hogy a kórus a 

a kosdi kulturális élet meghatározó szereplője, 20 éve alakultak 1992-ben női karként. 2002-

ben kórus fesztiválon vettek részt, ahol ezüst fokozatott kaptak. 2004-ben alakultak át vegyes 

karrá, mivel a kórustagok házastársai követelték a szereplést a kórusban. 2007-ben Konczili 

Edit, aki a kórus vezette alakulásukkor, külföldre távozott, akkor vette át a kórust. 

Legnagyobb eredményt 2010-ben Prágában érték el, bronzminősítést kaptunk. A létszámuk 

25 és 30 fő között változik. 6 férfi tag, a többi nő. Szükség lenne minden szólamban 2-2 főre, 

ezért a tv előtt ülőknek mondja, aki kedvet érez a szerepléshez hétfőn este fél nyolckor az 

óvodában tartunk próbát, ott lehet jelentkezni.  

Minden évben a március 15-i műsort a kórus adja elő. A tanév végén egy évadzáró 

hangverseny, advent idején adventi hangverseny adnak. Ezek az állandó programok. Felkérést 

nem szoktunk visszautasítani. A község rendezvényein is mindig részt vesznek. A nemzeti 

érzés, a haza szeretet érzését a megfelelő műsorválasztással kívánják éreztetni. Az elmúlt 5 év 

során 3 jótékonysági hangversenyt adtak. Nyitottak a község és a szervezetek segítésében. A 

tavalyi évben az említett rendezvényeken vettek részt. A községi alapítványtól nyertek 70 e/Ft 

forintot, amit edzőtáborra fordítottak. Szokolyán töltötték el, a szállásköltség finanszírozásába 

segített be támogatás. Nagyon fontosak tartja ezeket az alkalmakat. Tagdíjat fizetnek 

mindannyian. Az utazásaik költségét saját zsebből finanszírozzák.   

 

A képviselő testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  
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Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

45/2012. (III. 26.) Kt.   

h a t á r o z a t a 

 

Gratia Nostra Vegyeskar 2011. évi beszámolójáról 

 

A képviselő-testület: A Gratia Nostra Vegyeskar 2011. évi beszámolóját elfogadja.  

 

Felelős: László Zoltán polgármester   

Határidő: Azonnal 

 

 

Balázs Andrásné a Rozmaring hagyományőrző működéséről felolvassa a beszámolót.  

 

Balázs Andrásné elmondja, hogy tavaly karácsonyra elkészült a két CD, amin Galgamácsai 

népi énekeket dolgoztak fel Banda Pál kíséretével.  

Kérdése, hogy a Katona Dalos Találkozóval kapcsolatban, hogy az öltözők meszelését el 

lehetne-e végezni?  

 

László Zoltán polgármester sajnos nincs még felújítva. A pénzmaradvány felosztásnál 3 

helyiség helyrehozatalát szeretné, ha a testület is jóváhagyja. Indulni szeretnénk egy olyan 

pályázaton, ahol szigetelés, nyílászáró és fűtés rendszer átalakítása megtörténhetne a 

kultúrháznál.  

 

A képviselő testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  

 

 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

46/2012. (III. 26.) Kt.   

h a t á r o z a t a 

 

A Rozmaring Hagyományőrző Csoport 2011. évi beszámolójáról 

 

A képviselő-testület: A Rozmaring Hagyományőrző Csoport 2011. évi beszámolóját 

elfogadja.  

 

Felelős: László Zoltán polgármester   

Határidő: Azonnal 

 

Kurdi Ferenc alpolgármester felolvassa a Sportkör beszámolóját.  

 

A képviselő testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  

 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

47/2012. (III. 26.) Kt.   

h a t á r o z a t a 

 

A Kosdi Sportkör 2011. évi beszámolójáról 

 

A képviselő-testület: A Kosdi Sportkör 2011. évi beszámolóját elfogadja.  

 

Felelős: László Zoltán polgármester   

Határidő: Azonnal 
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Bíber János a Sportkör elnöke közben megérkezett, néhány gondolattal kiegészíti a felolvasott 

beszámolót.  

 

Bíber János arról számol be, hogy kapott egy megkeresést, miszerint találtak egy 

pályázatírót, aki egy pályázattal tudná segíteni az egyesület életét. Egy ifi és egy serdülő 

csapatot kell elindítani. 9.600.000- Ft-ra pályázunk. Elmondja a feltételeket. A héten kell 

beadni a pályázatot. Június 15-én tudjuk meg az eredményt. Kéri az önkormányzatot, hogy 

valamilyen támogatással a sportkört támogassa.  

 

László Zoltán polgármester kérdezi, hogy hány kosdi játékos van a csapatban? 

 

Bíber János 8 játékos van. Próbálta megszólítani a játékosokat, de sajnos mindenki a 

körülményekre hivatkozva hárított.  

 

László Zoltán polgármester köszöni a kiegészítést.  
 

 

9. Kosd Közüzemi Nonprofit Kft. éves egyszerűsített beszámolójának elfogadása 

 

Majer Kinga 7.25-én alakult meg. 2011. évben nagyon nagy tevékenységet nem végzett. Az 

eszközbeszerzések indultak meg testületi határozok alapján. 2011-ben beszerzésre került 

talajmaró, szárzúzó és toló lap. Ezen kívül kézi szerszámok. A pénztár záró egyenlege 815.- 

Ft. A felügyelő bizottság az éves beszámolót áttekintette, egyhangú szavazással elfogadta és 

elfogadásra javasolja a képviselő testületnek, mint tulajdonosnak.  

 

Horhi József  készült e olyan kimutatás, hogy mekkora összeget spóroltunk meg? Amire 

gondol, az a ÁFA visszaigénylése.  

 

Majer Kinga 275.000.- Ft volt a visszaigényelhető ÁFA.  

 

Kurdi Ferenc 2 millió forintot szavaztunk meg a tankertre. Maradék összeget az idei évben 

még fel lehet használni?  

 

Majer Kinga átutalásra került.  

 

A képviselő testület 5 igen 2 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza.  

 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

48/2012. (III. 26.) Kt.   

h a t á r o z a t a 

 

Kosd Közüzemi Nonprofit Kft. éves egyszerűsített beszámolójáról 

 

A képviselő-testület: Kosd Közüzemi Nonprofit Kft. éves egyszerűsített beszámolóját 

elfogadja 

Felelős: László Zoltán polgármester   

Határidő: Azonnal 

 

 

László Zoltán polgármester  

+ napirendi pont: 4/2012 BM Rendelet – pályázat 

 

A Belügyminisztérium „BM 4/2012 Rendelet – az önkormányzati feladatellátást szolgáló 

fejlesztésekhez kapcsolódó támogatások igénybevételének részletes szabályairól, az 
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önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztésekhez kapcsolódó támogatása” címmel 

pályázatot hirdetett. 

A Tempo-Consulting Tanácsadó és Szolgáltató Kft. árajánlatot adott önkormányzatunk 

számára a pályázati adatlap elkészítésére és a pályázati dokumentáció összeállítására. 

 

Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző felolvassa a BM rendeletben rögzített 3 féle pályázati 

lehetőséget.   

 

László Zoltán polgármester egy pályázatíró cég javasolta, küldte el nekünk a pályázatot. 1 

oldalt kell kitölteni. Közbiztonság fejlesztése lenne a cél. 40.000.- forintért vállalnák + 3 % 

sikerdíj.  

Mi is kitudjuk tölteni. Tavaly 300 e/Ft elkülönítettünk, ha átneveznénk, pályázati alapnak 

neveznék, több mindent lehetne megvalósítani.  

 

Majer Kinga ennél az adatlapnál nem kell a közfoglalkoztatást biztosítani. Sajnos iskola és 

óvoda csak 10 ezer főt meghaladónál lehetne pályázni.  

 

Hugyecz Andrásné égető probléma a sportöltöző rendbetétele is.  

 

Bársony Csaba súlyozni kell, hogy milyen pályázatokra kívánunk önrészt biztosítani.  

 

Kurdi Ferenc alpolgármester a sportöltözőre úgy tudja vannak tervek. Ebből az összegből 

meg lehetne építeni az öltözőt, ki lehetne hozni.  

 

Bársony Csaba felhívja a figyelmet, hogy a projekt pénzzel el kell számolni.  

 

László Zoltán le kell ülni, meg kell beszélni, az önrészt meg kell nevezni. Rövid az idő.  

 

Horhi József a szándék nemes és jó, de kapkodásba mennénk. A terveket újra kell 

engedélyeztetni. Ha 4-5 nap alatt kívánjuk megoldani, nem fog menni. Kérjük be a meglévő 

terveket, engedélyeztessük, és adjuk ki egy pályázatíró cégnek, hogy keressen megfelelő 

pályázatot.  

 

Bársony Csaba sportfejlesztési koncepciója van Kosdnak?  

 

Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző mióta itt dolgozom, nem találkoztam kosdi 

sportfejlesztési koncepcióval.  

Ha nem a közbiztonsági témakörbe kíván a település indulni, akkor szerintem ennyi idő alatt 

nem lehet megcsinálni.  

 

László Zoltán polgármester szavazzunk arról, hogy kívánunk e indulni és az önerőt 

biztosítjuk-e?   

 

A képviselő testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  

 

László Zoltán polgármester a hivatal állománya megcsinálja a papír munkát.  

 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

49/2012. (III. 26.) Kt.   

h a t á r o z a t a 

 
4/2012 BM rendelet – az önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása című 

pályázaton történő részvételről 

 

A képviselő-testület: Részt kíván venni a 4/2012 BM rendeletben kihirdetett – az önkormányzati 
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feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása című pályázaton a 

közbiztonság növelését szolgáló fejlesztések megvalósítása 

témakörben. A 300.000 Ft saját erő forrása a 2011-ben meghatározott 

térfigyelő rendszer kiépítésére jóváhagyott felhalmozási kiadás előző évi 

pénzmaradványa. 

Felelős: László Zoltán polgármester   

Határidő: Azonnal 
 

 

László Zoltán polgármester napirend előtti beszámolót tart.   

Zombori Zsuzsa segítségének köszönhetően a héten élelmiszer banktól rendkívüli adományt 

kaptunk, valamint még egy pályázatott is benyújtott, amint 500 e/Ft értékben vetőmagot 

nyertünk. Holnap lesz az elszállítása. A vetőmagok elültetéséhez a területek előkészítésre 

kerültek, a hét folyamán el lehet kezdeni a veteményezést. A tankertben, illetve a focipálya 

mögötti területen lesznek elültetve. Müller Kálmán és Vincze Richárd még további területet 

ajánlottak fel. A gépi eszközök beváltják a reményeket, használhatók a területen.  

 

Makkainé File Edit beszámol arról, hogy már másfél éve szó van az Arany János Általános 

iskola előminősített intézménnyé válásáról. A nyár folyamán elkészült a pályázat. Az 

elbírálásnál 3 millió forintot nyertünk. Referencia intézménnyé válunk, ami szolgáltatás 

nyújtóvá is lehetővé teszi az iskolát. A feltétel rendszer kialakítására kell fordítani a 3 millió 

forintot. Május 1-ével 8 hónapon keresztül a megvalósításon fogunk dolgozni. Ezt szerette 

volna bejelenteni.  

Kb. 798 e/Ft eszközök, számítógépek, laptopok, projektort vásárlására, míg 1.3 e/Ft 

kötelezően képzésekre fordíthatóak. Nyilvánosság biztosítására, projektmenedzser, 4 szakmai 

vezetőt kell kinevezni a tantestület köréből, akik a referencia intézménnyé válást  

 

László Zoltán polgármester a napirendek előtt van egy feladata.  

Engedjék meg, hogy az elmúlt képviselőtestületi ülésen elhangzott jellemtelenül sugalmazó 

bolsevik időkre emlékeztető kérdésekre, melyek a hivatali dolgozókon keresztül személyem 

lejáratására irányul hivatalosan válaszoljak. A hozzászólás lejárató szándékát, gyűlöletét 

nehéz értelmeznem, mivel közreműködésének köszönhetem, hogy Kosdon dolgozhatom. 

Képviselő társam szükségét érezte Majer Kinga asszony hivatali tevékenységének, 

alkalmazásának jogszerűségének vizsgálatát, melynek írásos eredményét ezennel szíves 

használatára szeretném átnyújtani. Meg kell jegyezzem a hivatalban alkalmazásra kerülő 

személyek kiválasztása nem képviselői, hanem jegyzői hatáskör. A mindenkori 

képviselőtestület a hivatal létszámát határozza meg rendeleti úton a mindenkor hatályos 

törvényi előírások betartása mellett. 

Mivel a kétely magjai elvetésre kerültek így beszereztem a Gödöllő-Vác Térségi 

Környezetvédelmi Vízgazdálkodási Társulat igazgatójának írásos igazolását, a cég banki 

kivonatainak másolatával együtt, hogy Kosd Község számlájáról irányukba indított átutalások 

rendben megérkeztek. Megnyugtatás képen ezeket a kivonatokat az igazgató úr levelével 

együtt szintén átadom képviselő társamnak. 

Ha már erre a szintre érkeztünk én is szeretnék néhány kérdést megfogalmazni ami régen 

foglalkoztat: 

-Hány éve is biztosítózik Ön? 

-Melyik biztosító társaságnál? 

 

Horhi József Aegon Biztosítónál  

 

-Hány éve képviselő Ön? 

-Az Önkormányzatunk mikor is kötött szerződést ezzel a céggel először? 

-Ennyi a pályán töltött év után Önt szakembernek mondhatjuk, kérdezném mi történik 

olyankor ha valamilyen káresemény során kiderül, hogy a biztosítás tárgya alulbiztosított?  
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-Mondható-e, hogy egy 473 milliós könyvszerinti értékű vagyon ha 161 millióra van 

biztosítva az alulbiztosítottnak számít? 

-A 2010 évben 5 önkormányzatunknál történt betörésből, hány alkalommal fizetett a korábbi 

biztosításunk? 

Nem akarom ezzel a kérdés sorral tovább rabolni képviselő társaim idejét, ezért készítettem 

egy összehasonlító táblázatot a régi és új biztosításunk adataival, amire nem lett volna 

szükség, ha képviselő társam szánt volna időt alpolgármester korábban arra, hogy nagy 

szakértelmével felülvizsgálja a hivatali ideje alatt többször meghosszabbított biztosítási 

szerződésünket. 

 

2004 január elsejével lépett hatályba Kosd Község Önkormányzatának pénzkezelési 

szabályzata, valamint a pénzgazdálkodással kapcsolatos hatásköri rendje, amiben az áll, hogy 

„ az államháztartás működési rendjéről szóló 217/1998. (XII.30) Korm. Rendelet 135§ (2) 

bekezdése alapján érvényesítést csak az ezzel írásban megbízott. Legalább középfokú 

pénzügyi-számviteli szakképesítésű és emellett mérlegképes könyvelői vagy ezzel 

egyenértékű pénzügyi-számviteli dolgozó végezhet”. 

Lehetségesnek tartja képviselő társam, hogy néhány alkalommal önkormányzati képviselő, 

vagy képviselők szedték az elmúlt ciklusban a pünkösdi falunapon és a búcsú alkalmával a 

közterület foglalási díjat, és ha igen akkor lehetett-e törvényesen így eljárniuk? 

Eltérhettek-e szabályosan az önkormányzat rendeletében foglalt terület foglalási díjtól, 

bizonylatot adtak-e a vásározók részére és akkori alpolgármesterként tud-e róla mi lett a 

néhány ezer forint további sorsa? 

Ha nem tud most rögtön válaszolni, kérném a következő ülésre írásban tegye meg. 

Előre is köszönöm 

 

Horhi József alulbiztosítottság mértékében van a kár 

 

László Zoltán polgármester a kiosztott táblázatokból látszik, hogy 2011 évben 

megháromszorozta a vagyonbiztosítás összegét.  

Százalékos eredményeket felolvassa.  

Ön amit kérdezett megtudhatta volna, ha bejön a hivatalba, ha tudott volna jobbat, akkor 2002 

évtől megtehette volna.  

 

Horhi József felemelő érzés amikor próbálkoznak. Biztosítás. Az előző biztosítást még Fejes 

Zsolt jegyző kezdeményezte. Önálló szakértőt kért fel. 30.000.- Ft-ot adtak neki. A biztosítási 

díjak 2012 évben jelentősen csökkentek. Birtokában van egy kedvezőbb ajánlat. De nem 

kérték fel ennek átadására. A tekintélye aláásására reagálva elmondja, hogy a pünkösdi 

falunapon nem helypénz, hanem támogatások voltak szedve. Nem készült ezeknek a 

kérdéseknek a megválaszolására, de minden törvényi dolognak megfelelt. A pénzügyi 

előadókkal és a jegyző úrral egyeztetve. Elmondhatja, hogy több évtizede kosd községért 

tevékenykedik. Van mit behozni. Ha legközelebb lesz ilyen kérése, akkor felkészül.  

 

László Zoltán polgármester kosd szolgálátára esküdött.  

 

Horhi József a polgármester ezt vállalta.  

 

László Zoltán polgármester a biztosítási szerződés 1998-ban köttetett, Fejes Zsolt jegyző 

2003-ban került a faluba.  

 

1. Napirendi pont: A szociálpolitikai kerekasztal 

László Zoltán polgármester  

 A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény alábbi 

paragrafusa rendelkezik a helyi szociálpolitikai kerekasztal létrehozásáról: 

58/B. §
7
(2) A 2000 fő feletti lakosságszámú települési önkormányzat vagy társulás, illetve a 

fővárosi önkormányzat helyi szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre, különösen a 

http://jogszabalykereso.mhk.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=17974.572570#foot367
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szolgáltatástervezési koncepcióban meghatározott feladatok megvalósulásának, 

végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére. A helyi szociálpolitikai kerekasztal 

évente legalább egy alkalommal ülést tart, tagjai a helyi önkormányzat, illetve a társulás 

területén szociális intézményeket működtető fenntartók képviselői, továbbá a helyi 

rendeletben meghatározott szervezetek képviselői. 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete a 96/2011. (IX. 14.) Kt. határozatában a 

szociálpolitikai kerekasztalról az alábbi határozatot fogadta el:  

 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 

96/2011. (IX. 14.) Kt. 

h a t á r o z a t a 

a Szociális Kerekasztalról 

A képviselő-testület: A Szociális Kerekasztal szavazati joggal rendelkező tagjait az 

alábbiak szerint hagyja jóvá: 

- Kosd Község polgármestere, aki egyben a Kerekasztal elnöke, ill. az 

általa megbízott személy 

- Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság elnöke 

- Népjóléti Bizottság elnöke 

- Körzeti orvos  

- Védőnő 

- Családsegítő Szolgálat munkatársa 

Felelős: László Zoltán polgármester  

Határidő: Azonnal 

 

A döntés meghozatalának megalapozása érdekében akkor mellékeltük Kosd Község 

Önkormányzat képviselő-testületének a Szociálpolitikai Kerekasztal létrehozásáról szóló 

9/2004. (X. 29.) sz. rendeletét. A képviselő-testület tanácskozási joggal rendelkező állandó 

meghívott képviselőket nem kívánt meghatározni. A fentiekre hivatkozva előkészítettünk egy 

új rendeletet: 

 

Makkainé File Edit tudtával csak gyermekjóléti szolgálat működik nálunk.  

 

Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző gyermekjóléti és családsegítő szolgálat, mivel 2000 fő 

lakosság szám felett családsegítést is kell biztosítani.   

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 6 igen 1 tartózkodás mellett az alábbi 

rendelet alkotja: Kosd Község Önkormányzat Képviselő Testületének 6/2012. (III.26.) 

számú rendelete a szociálpolitikai kerekasztalról.  

 

Kosd Község Önkormányzat képviselő–testületének 

6/2012. (III.26.) sz. rendelete 

a szociálpolitikai kerekasztalról 

 

Kosd Község Önkormányzatának képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 58/B. § (2) bekezdésben biztosított jog alapján a 

következő rendeletet alkotja: 

 

Általános rendelkezések 

 

1. § 

A rendelet célja Kosd község szociálpolitikai kerekasztal létrehozása.  

 

2. § 

A rendelet hatálya kiterjed a szociálpolitikai kerekasztal szavazati joggal rendelkező tagjaira. 
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3. § 

A szociálpolitikai kerekasztal szavazati joggal rendelkező tagjai: 

- Kosd Község polgármestere, aki egyben a szociálpolitikai kerekasztal elnöke, illetve az 

általa megbízott személy, 

- Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság elnöke, 

- Népjóléti Bizottság elnöke, 

- Körzeti orvos,  

- Védőnő, 

- Családsegítő Szolgálat munkatársa. 

4. § 

A szociálpolitikai kerekasztal a tevékenységéről évente beszámol a képviselő-testületnek.  

 

Hatályba léptetés, záró rendelkezés 

 

6. § 

(1) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) Ezen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Kosd Község Önkormányzat 

képviselő-testületének 9/2004. (X. 29.) számú rendelete. 

 

Kosd, 2012. március 26.  

 

 

      László Zoltán   Dobosné dr. Varga Gabriella  

    polgármester                       jegyző  

 

A rendeletet a mai napon kihirdettem. 

 

Kosd, 2012. március 26.                                               Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző 

 

 

2. napirendi pont: A szolgáltatástervezési koncepció előkészítése 

 

László Zoltán polgármester A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 

III. törvény alábbi paragrafusai rendelkeznek a szolgáltatástervezési koncepcióról: 

90/A. §
501

 A szociális hatóság az e törvényben meghatározott ellátási kötelezettségek 

teljesítését folyamatosan figyelemmel kíséri, és amennyiben az önkormányzat, illetve a 

megyei fenntartó az ellátási kötelezettségéből adódó feladatainak, különösen fenntartói 

feladatának, illetve az önkormányzat a szolgáltatástervezési koncepció elkészítésének nem 

tesz eleget, megfelelő határidő tűzésével felszólítja a feladat teljesítésére. 

 

92. § (3)
513

 A legalább kétezer lakosú települési önkormányzat a településen, fővárosban élő 

szociálisan rászorult személyek részére biztosítandó szolgáltatási feladatok meghatározása 

érdekében szolgáltatástervezési koncepciót készít. Amennyiben a települések egyes szociális 

feladataikat társulás keretében látják el, e szolgáltatások tekintetében a szolgáltatástervezési 

koncepciót a társulás készíti el. A szolgáltatástervezési koncepció tartalmát az önkormányzat, 

illetve a társulás kétévente felülvizsgálja és aktualizálja. 

(4)
514

 A koncepció tartalmazza különösen 

a) a lakosságszám alakulását, a korösszetételt, a szolgáltatások iránti igényeket, 

b) az ellátási kötelezettség teljesítésének helyzetét, az ütemtervet a szolgáltatások 

biztosításáról, 

c) a szolgáltatások működtetési, finanszírozási, fejlesztési feladatait, az esetleges 

együttműködés kereteit, 

d) az egyes ellátotti csoportok (idősek, fogyatékos személyek, hajléktalan személyek, 

pszichiátriai betegek, szenvedélybetegek) sajátosságaihoz kapcsolódóan a speciális ellátási 

formák, szolgáltatások biztosításának szükségességét. 

http://jogszabalykereso.mhk.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=17974.572570#foot501#foot501
http://jogszabalykereso.mhk.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=17974.572570#foot513#foot513
http://jogszabalykereso.mhk.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=17974.572570#foot514#foot514
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(7) A szolgáltatástervezési koncepciót az önkormányzat az elfogadást megelőzően 

véleményezteti az intézményvezetőkkel és a nemzetiségi önkormányzattal. A koncepció 

végleges változatának elfogadása során a kialakított véleményeket az önkormányzat lehetőség 

szerint figyelembe veszi. 

A szolgáltatástervezési koncepció feladata: 

- Világítson rá a településen működő szociális ellátórendszer hiányosságaira. 

- Jelölje ki az irányokat egy résmentes szociális védőháló kialakításához a településen. 

- Segítse elő egy egységes „szociális szolgáltató politika” kialakítását. 

- Biztosítson információkat egyéb fejlesztési koncepciók, programok, tervek kidolgozásához 

és megvalósításához. 

- Segítse információkkal a döntéshozókat, illetőleg a szolgáltatások biztosításában részt 

vevőket, adjon kellő alapot a szociális szolgáltatások fejlesztésének operatív programjaihoz. 

Az általános tartalmi elemek célja, hogy meghatározzák azokat az irányokat, amelyeket a 

koncepciónak minimálisan tartalmaznia szükséges. Tartalmában három fő csoportba 

sorolhatók: 

1. Egyrészt a szolgáltatások iránti igények és az ellátottak számának alakulására vonatkozó 

elem, ideértve: 

- a lakosságszám alakulása, 

- a lakosság korösszetétele, 

- a szolgáltatások iránti igények. 

A legfontosabb demográfiai folyamatok áttekintése, így különösen: 

- az idősödés, időskorúak arányának változása, 

- a lakosságszám változása, az elköltözés, beköltözés tendenciái, 

- aktív-inaktív népesség aránya, 

- az egyes ellátotti csoportok jellegzetességeihez kapcsolódó tendenciák, 

- a születések száma. 

2. Második fontos tartalmi elem: 

- az ellátási kötelezettség teljesítésének helyzete (kötelező és nem kötelező feladatok), 

- ütemterv a szolgáltatások biztosításáról, 

- az ellátási kötelezettség körébe nem tartozó, de az egyes ellátotti csoportok sajátosságainak 

megfelelő, speciális szükségletek helyi szintű megoldásának helyzete. 

3. A koncepciónak harmadik tartalmi elemként tartalmaznia kell a szolgáltatások feltételeinek 

biztosításához kapcsolódóan 

- a szolgáltatások működtetésének, 

- finanszírozásának, 

- fejlesztésének feladatait, 

- az együttműködés kereteit. 

 

A települési önkormányzatok által elkészítendő szolgáltatástervezési koncepció ajánlott 

struktúrája legalább magában kell, hogy foglalja: 

1. A koncepció elvi alapjai: jövőkép, alapelvek és értékek, célterületek, célcsoportok 

számára a prioritások meghatározása.  

- Meghatározni azokat az alapelveket, irányokat, célokat, amelyeket a település a szociális 

szolgáltatások biztosítása, fejlesztése során követ, illetve amelyekkel orientálni kívánja a 

szociális szolgáltatások fejlesztésének további szereplőit. 

- A döntéshozók részére készüljön egy olyan alapdokumentum, amely átfogó képet nyújt a 

település ellátási kötelezettségének helyzetéről, a szociális szükségletekről és a rendelkezésre 

álló lehetőségekről, a szolgáltatások fejlesztésének irányairól és a feladatokról az 

önkormányzat szabályozási hatáskörében, az ellátási kötelezettség szintjén és az intézményi 

szinteken. 

- Megszüntetni azokat a hiányokat, melyet a szociális szolgáltató rendszer a településen 

jelenleg kezelni nem képes. 

- Elősegíteni a szociális törvény által bevezetésre került (kerülő) új jogcímek bevezetését. 

- A településen a szociális szolgáltatásoknak egy olyan rendszere jöjjön létre, amely minőségi 

és egyben differenciált, ahol a szolgáltatások középpontjában az egyén áll. 
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- A településen olyan szolgáltató rendszer jöjjön létre, amely összehangoltan, koordináltan 

működik, és amely teljes mértékben lefedi a szociális szükségleteket. 

2. Helyzetelemzés: 

- A település helyzetét bemutató általános adatok. 

- Demográfiai adatok. 

- Foglalkoztatottság helyzete, jövedelmi viszonyok (aktív, inaktív, közfoglalkoztatás, 

regisztrált munkanélküliség, stb.). 

- A szociális ellátások jellemzői a településen, aktuális adatok. 

- Az ellátási kötelezettség jelen állapota. 

- Pénzbeli juttatások. 

- Természetben nyújtott szociális ellátások. 

- Szociális szolgáltatások. 

3. Fejlesztési irányok a szolgáltatások biztosításának egyes szintjein: 

- Önkormányzati szabályozás. 

- Önkormányzati ellátási szintű feladatok. 

- Intézményi szintű ellátási feladatok. 

- Finanszírozás. 

- A koncepcióban foglaltak végrehajtásától várt eredmények. 

- Partnerség. 

 

Makkainé File Edit véleménye szerint ezt a koncepciót nem a Népjóléti Bizottságnak kell 

kidolgozni, hanem a hivatal feladata.  

 

László Zoltán polgármester polgármesteri hivatal dolgozóit, a jegyzőt, megbízza a tervezet 

előkészítésével.   

A képviselő testület arról szavaz, hogy a határozati javaslat szövege fentiek értelmében 

változzon 6 igen 1 tartózkodással.  

 

A képviselő testület a módosított határozati javaslatról szavaz, 6 igen 1 tartózkodás mellett az 

alábbi határozat hozza.  

 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 

50/2012. (III.26.) Kt. 

h a t á r o z a t a 

 

A szolgáltatástervezési koncepció előkészítéséről 

 

A képviselő-testület: Megbízza a jegyzőt és a hivatal dolgozóit, hogy dolgozza ki a 

szolgáltatástervezési koncepciót a mellékelt szempontok 

figyelembevételével. 

Felelős: Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző  

Határidő: Következő képviselő-testületi ülés 

 

 

3. Napirendi pont: Közoktatási intézmények beiratkozási időpontjai 

László Zoltán polgármester  

A Közoktatásról szóló módosított 1993. évi LXXIX. törvény (továbbiakban: Kt.) 

tankötelezettségről szóló 6-7. §-a értelmében tankötelezettségének kezdetén minden 

gyermeket be kell íratni az iskolába. A 2012/13. tanévben tanköteles az a gyermek, aki az 

iskolába lépéshez szükséges fejlettséget elérte, és 2012. év május 31-ig a hatodik életévét 

betölti.  

Amit tudni kell a beíratásról: 

A gyermeket elsősorban abba az általános iskolába kell felvenni, amelynek körzetében lakik.  

Amennyiben a szülő gyermekét más iskolába kívánja átíratni, azt a körzeti iskolába be kell 

jelenteni és a befogadó iskolától kapott „befogadó nyilatkozatot” le kell adni, továbbá a 
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körzeti iskolába be kell jelenteni azt is, ha a tanköteles tanuló tanulmányait külföldön 

folytatja. 

A beíratáskor be kell mutatni a szülő, illetve gyermekének személyazonosságát, lakcímét 

igazoló dokumentumot, a gyermek születési anyakönyvi kivonatát, továbbá az iskolába 

lépéshez szükséges fejlettség elérését tanúsító igazolást  
 

A képviselő testület 6 igen 1 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza. 
 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

51/2012. (III.26.) Kt.   

h a t á r o z a t a 

 

Első osztályos tanulók beiratkozása a 2012/2013. tanévre 

A képviselő-testület: Az iskolai beiratkozás időpontjának az alábbiakat jelöli ki:  

2012. április 2-án 8.00-16.00 óráig 

2012. április 3-án 8.00-16.00 óráig 

2012. április 23-án 8.00-16.00 óráig 

 

Helye: 2612 Kosd, Bocskai u. 1. Arany János Általános Iskola  

 

Felelős: László Zoltán polgármester, Makkainé File Edit iskolaigazgató 

Határidő: Azonnal 
 

A képviselő testület 6 igen 1 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza.  

 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

52/2012. (III.26.) Kt.   

h a t á r o z a t a 

 

Óvodai beiratkozás a 2012/2013. nevelési évre 

A képviselő-testület: Az óvodai beiratkozás időpontjának az alábbiakat jelöli ki:  

2012. április 12-én 8.00-16.00 óráig 

2012. április 13-án 8.00-16.00 óráig 

 

Helye: 2612 Kosd, Eőszi L. tér 1. Csoda-Vár Óvoda  

 

Felelős: László Zoltán polgármester, Majerné Tóth Márta óvodavezető 

Határidő: Azonnal 
 

4. napirendi pont: 2012. évi közbeszerzési terv 

László Zoltán polgármester  

A közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény 33. § (1) bekezdése alapján az 

ajánlatkérők (az önkormányzat annak minősül) - éves összesített közbeszerzési tervet 

kötelesek készíteni az adott évre tervezett közbeszerzéseikről. 

Azt, hogy adott beszerzés közbeszerzési kötelezettséget von-e maga után a hivatkozott 

törvényben írt értékelési módszer alapján az adott évre vonatkozó közbeszerzési értékhatárok 

figyelembevételével kell meghatározni. 

Az idei évi nemzeti értékhatárok az alábbiak: 

- árubeszerzés esetén: 8 millió Ft 

- építési beruházás esetén: 15 millió forint 

- építési koncesszió esetén: 100 millió forint 

- szolgáltatás megrendelése esetén: 8 millió forint 

- szolgáltatási koncesszió esetén: 25 millió forint 
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Kbt. 33. § (1) A 6. § (1) bekezdés a)–d) pontjában meghatározott ajánlatkérők – kivéve a 

XIV. Fejezet szerint eljáró ajánlatkérőket, valamint a központosított közbeszerzés során az 

ajánlatkérésre feljogosított szervezetet – a költségvetési év elején, legkésőbb március 31. 

napjáig éves összesített közbeszerzési tervet (a továbbiakban: közbeszerzési terv) kötelesek 

készíteni az adott évre tervezett közbeszerzéseikről. A közbeszerzési tervet az ajánlatkérőnek 

legalább öt évig meg kell őriznie. A közbeszerzési terv nyilvános. 

Bársony Csaba a támfal építésére nyílt közbeszerzést kell kiírni 25 millió Ft felett.   

 

Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző változtak az értékhatárok. Máris nézem a törvényben. 

 

Bársony Csaba 8 és 25 millió között lehet 3 árajánlatot bekérni. 25 millió forint felett 

közbeszereztetni kell. Lehet, hogy nem jól tudja.  

 

Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző Az ajánlatkérő hirdetmény közzététele nélküli 

tárgyalásos eljárást is indíthat, ha az építési beruházás becsült értéke nem éri el a 

százötvenmillió forintot. 

 

A képviselő testület 5 igen 2 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza.  

 
 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

53/2012. (III. 26.) Kt.   

h a t á r o z a t a 

 

2012. évi Közbeszerzési tervről 

 

A képviselő-testület: Jóváhagyja a melléklet szerinti 2012. évi közbeszerzési tervet.  

Felelős: László Zoltán polgármester  

Határidő: Azonnal 

 
 

5.  Napirendi pont: Kosd Község Önkormányzatának stratégiai ellenőrzési terve 2012-2016. 

évekre 

László Zoltán polgármester Csatoltan megküldjük a Balogh és Társai Könyvvizsgáló Kft. 

által elkészített, 2012-2016. évekre vonatkozó stratégiai ellenőrzési tervet. A 193/2003. (XI. 

26.) Kormányrendelet 19. §-a alapján a képviselő-testület hagyja jóvá a stratégiai ellenőrzési 

tervet. 

 

Bíber Kálmán az előző költségvetésünket véleményezte ez a cég, ehhez képest a pénzügyi 

előadó és a tagok másként látták a költségvetést. Ebben a cégben nem tud bízni. Javasolja egy 

másik könyvvizsgáló cég megkeresését.  

 

Kurdi Ferenc már a módosított anyagot véleményezte a cég. Megkapták-e a módosított 

költségvetést, amit véleményezni kellett.  

 

Bíber Kálmán nem az ő feladata elbírálni, hogy a cég jó anyagot kapott-e vagy sem. Azután 

tud dönteni felelősen, hogy amit kapott. 

 

Bársony Csaba mennyit fizetünk külön a társulásnak. Ez önkormányzatunknak mennyibe 

kerülne, ha nem a társuláson kívül tesszük? Meg tehetjük-e? 
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László Zoltán polgármester alkalmazhatunk mást is, de most ez a szolgáltatás ingyenes. Csak 

tagdíjat fizetünk a kistérségnek.  

 

Bíber Kálmán ki követte el a hibát a költségvetéssel kapcsolatban, a cég vagy a hivatal 

szeretne a következő ülésre választ kapni. Amennyibe a Kft. követett el hibát, értesítjük a 

kistérséget. Korrekt munkát szeretne kapni.  

 

A képviselő testület arról szavaz, hogy vegyük le a napirendről.  

A képviselő testület 6 igen 1 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza.  

 

 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 

54/2012. (III.26.) Kt. 

h a t á r o z a t a 

 

Kosd Község Önkormányzatának stratégiai ellenőrzési tervéről a 2012-2016. évekre 

 

A képviselő-testület: Úgy határoz, hogy leveszi a napirendről.  

Felelős: László Zoltán polgármester  

Határidő: Azonnal 

 

 

8. Napirendi pont: Csoda-Vár Óvoda műszaki felülvizsgálatának szakvéleménye 

László Zoltán polgármester  

A képviselő-testület 5/2012. (I.25.) sz. határozatával megrendelte dr. Kovácsházy Péter 

okleveles építőmérnök, igazságügyi szakértő szakvéleményét a Csoda-Vár Óvoda felújítási 

munkálatainak műszaki felülvizsgálatáról annak érdekében, hogy az ezzel kapcsolatos 

jótállási igény kivitelezővel szemben érvényesíthető legyen. 

 

A részletes szakértői anyag 9. oldalától kezdődően rögzíti azon javítási költségeket, illetve 

árleszállítás alapjául szolgáló tételeket és összegeket, amelyek érvényesítése a szakvélemény 

szerint a kivitelezővel szemben megalapozott lehet. 

7 millió forint kérhető számon a cégen. Alpolgármester úr véleményét szeretné meghallgatni.  

 

Kurdi Ferenc alpolgármester elkeserítő a szakvélemény nem ezt várta. Műszaki terjedelmet 

tartalmat elfogadták, így ahogy van. Volt egy műszaki ellenőrünk, aki elfogadta. Sajnálatos 

tény, hogy nem került semmiféle visszatartás a pályázati összegből arra az esetre, ha valamit 

hiányt pótolni kell az épületen. Tudtával volt olyan képviselő az előző testületbe, aki szerette 

volna visszatartani a kivitelezési összeg 5%-át.  

Maga a vállalkozás még létezik, hajlandó volt tárgyalásra, kötelezettséget vállalt a hibák 

orvoslására. Van jó pár olyan hiba, ami nem lesz kijavítva. Az a probléma, ha bármilyen 

bírósági tárgyalásra kerülne sor, akkor független igazságügy szakértő lenne kirendelve, a 

falunak vissza kellene fizetni mind addig, amíg ki nem derül ki, hogy ki a hibás. A vállalkozó 

részben kijavított hibákat.  

Ha a vállalkozó a hibákat hajlandó kijavítani, akkor meg lesz csinálva, különben tehetetlenek 

vagyunk. el kell dönteni, hogy hogyan tovább.  
 

Bársony Csaba a szakértői vélemény minőségével, a hiányfeltárás részletességével, van a 

probléma? 40-50 milliónyi összegről beszéltek akkor, most pedig 7 millió forintról beszélünk.  

Nem látja ebben az anyagban pl. a tetőtér szigeteléséről ez az anyag mondott e valamit. 

Milyen szigetelés lett beépítve, mi maradt ki.  

 

Kurdi Ferenc alpolgármester nem ezt a szakértői véleményt várta. Tartalmaz minden olyan 

dolgot, amit mi elmondtunk az úrnak. A leírt dolgok helyesek. Olyan számokat tartalmaz, 

amit mi jogosan követelhetünk, a műszaki ellenőr kollegától lehetne követelni első körben.  
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A szigetelésnél elmondja, hogy 5 cm-es szigetelő anyag volt a tetőtéri síkban. A fém vázak 

nem voltak szigetelve. Lábazati szigetelés azért nem került fel, mert a műszaki ellenőr azt 

mondta hogy úgyis lefagyott volna.  

 

László Zoltán polgármester ebben az anyagban szerepel, hogy az egyösszegű (átalányáras) 

szerződések számos vita forrásául szolgálnak abban az esetben, ha a szerződés mellékletét 

képező árajánlat egyes tételeivel kapcsolatban minőségi vagy mennyiségi kifogás merül föl. A 

műszaki gyakorlat – összhangban az egységes töretlen bírósági ítélkezési gyakorlattal – úgy 

tekinti, hogy az építési vállalkozót megilleti a szerződésben kikötött díj, ha a művet 

rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban elkészíti.  

A céggel megpróbál leülni, de a műszaki ellenőrt lehet, hogy feljelenti.  

 

Hugyecz Andrásné a jogi elemzéstől a szakértő tartózkodik, le van írva. Több mint egy éve 

is rákérdezett, hogy a garanciális időre, viszont nem történt pénzvisszatartás. Jegyző asszony 

azt válaszolta, hogy ha nem 1 osztályú minőségben készült el valami, tehát minőségi kifogás 

van, akkor lehet a szavatossággal élni.  

 

Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző a szerződésben 36 hónap szavatossági idő van. Tehát 

ha ez időn belül fordulhat az Önkormányzat bírósághoz szavatossági problémával. A 

garanciális pénz visszatartás azért nem működött, mivel a vállalkozási szerződést módosítani 

kellett volna hozzá. A projektben résztvevő ügyvédek tájékoztatása szerint a vállalkozói 

szerződést egyszer lehetett módosítani és ez meg is történt, a határidők tekintetében 

módosították a legelején. A garanciális visszatartásról szóló egyeztetéseknek végül is az lett a 

lezárása, hogy szavatosság alapján lehet polgári jogi úton számon kérni a vállalkozót, ha 

problémák merülnek fel.  

 

Bíber Kálmán nagyon tanulságos lenne elővenni valamennyi jegyzőkönyvet az 

óvodaprojekttel kapcsolatban. A testület minden egyes alkalommal időhátrányban volt. lehet 

utólag nagyon okosnak lenni. Különös tekintettel a dátumokra. Mindig utolsó pillanatban 

kellett dönteni.  

 

Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző Bodnár Mihályné képviselő asszony vetette fel az 5 %-

os visszatartást már a kivitelezés alatt. Sok testületi ülésen felmerült a téma.  

 

Bíber Kálmán a pályázatbeadáshoz képest az ÁFA 20-25 %-ra változott.  

 

Kurdi Ferenc alpolgármester a deviza árfolyam is változott. arról van szó, hogy ezt az 

épületet fenn kell tudni tartani. Ezek a szakértői vélemények, egyeztetések azért vannak, mert 

ezt az épületet fenn kell tudni tartani. Nem személyeskedésről van szó. Törvényi kötelesség, 

hogy egy ilyen szakértői vélemény elkészüljön. A megoldást kell nézni, lépjük meg.  

 

Bársony Csaba nem utólagoskodom. Ha a kivitelező nem jut a pénzéhez, akkor rá van 

kényszerítve, hogy kijavítsa a hibákat.  

 

Horhi József azt szeretné, ha a Kurdi Feri minél hatékonyabban tudná elvégezni azt, amit 

célul kitűzött. Az előző képviselő-testület hozott meg döntéseket. Kéri, hogy Ferit támogassuk 

abban, hogy minél többet tudjon bevasalni a kivitelező cégnél. Ne egymást ostorozzuk.  

 

Bíber Kálmán egyetért az alpolgármester úrral. Sajnos ez kifele a falu fele úgy néz ki, hogy a 

régi képviselő-testület egy pancser volt. Úgy jön vissza, hogy ennek a testületnek kell az 

előző testület nagy hibáit helyrehozni. Javasolja, hogy a jegyzőkönyveket olvassák el.  

 

László Zoltán polgármester a műszaki ellenőrtől kértünk egy kimutatást, hogy a testület 

döntései mit fednek le. A kimutatásban szereplő tételek messzemenőkig nem fedik le a 

tételeket sem minőségben, sem mennyiségben.  
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Egy megoldás van. 7 millió forintig lehet a szakértői vélemény szerint követelni. Sajnos e 

fölött nehéz megvédeni álláspontunkat úgy, hogy abból haszon is származzon. 

 

Kurdi Ferenc alpolgármester az egész arról szól, hogy ez az óvoda olyan állapotban van, ami 

nem megengedhető.  

 

Hugyecz Andrásné zárjuk le, ne egymást marjuk. Csaba védelmére kell, hogy volt köztetek 

egy képviselő, aki igen hangosan felhívta a képviselő testület figyelmét a garanciális 

visszatartásra, még sem történt meg. biztos meg volt az oka, hogy miért nem   

 

A képviselő testület 5 igen 2 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza.  

 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

55/2012. (III. 26.) Kt.   

h a t á r o z a t a 

 

Dr. Kovácsházy Péter szakértői véleményének elfogadása  

a Csoda-Vár Óvoda felújítási munkáinak műszaki felülvizsgálatáról 

 

A képviselő-testület: Dr. Kovácsházy Péter okleveles építőmérnök, igazságügyi szakértő 

2012. február hóban kelt, a Csoda-Vár Óvoda felújítási 

munkálatainak műszaki felülvizsgálatáról készített szakértői 

véleményét elfogadja. 

Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a szakértői véleményben foglalt 

javítási költségek, illetve árleszállítás alapjául szolgáló tételek jótállás 

keretében történő javítása, illetve árleszállítás érvényesítése 

érdekében a SzaNaKa-BAU Kft képviselőjével egyeztető 

tárgyalásokat folytasson és egyezséget kössön. 

 

Az egyeztető tárgyalás során az Önkormányzatnak a hibás 

teljesítéssel kapcsolatos igényeinek alapját a szakvéleményben foglalt 

tételek képezik. 

 

Melléklet: Szakértői vélemény 

 

Felelős: László Zoltán polgármester   

Határidő: Azonnal 
 

László Zoltán polgármester a nyílt ülésnek vége. Elköszön a tv nézőktől. A testület zárt ülés 

keretein belül folytatja a munkáját.  
 

 

K.m.f. 

 

 

 

 

 

 László Zoltán  

                          polgármester  

 

 

Dobosné dr. Varga Gabriella 

                             jegyző 

 

 

Együd Sándorné  

jegyzőkönyvvezető 

 


